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OD ZJAZDU DO ZJAZDU 

Przedstawiamy Państwu specjalny numer „Serwisu Informacyjnego Solidarności”, w którym pokazujemy 

wybrane wydarzenia w ciągu ostatnich 12 miesięcy od października 2009 r. do października 2010 r.  

15-17 października 2009 r. w Białymstoku odbył się XXIII Krajowy 

Zjazd Delegatów NSZZ "Solidarność". Podczas homilii metropolita 

gdański skrytykował antyzwiązkową krucjatę i pozbawianie pracowni-

ków prawa do obrony swoich praw. – Idea społecznej solidarności zastę-

powana jest egoizmem. Pracą rządzi zysk – mówił metropolita i powtó-

rzył: „Sztandarów nie zwijajcie, jeszcze nie czas!”. W drugim dniu zjaz-

du odbyły się dyskusje w panelach. Do dyskusji z delegatami zaproszeni 

zostali eksperci: dr Barbara Fedyszak-Radziejowska, prof. Juliusz Gar-

dawski, dr Ryszard Bugaj oraz Stefan Portet. Delegaci przyjęli m.in. 

stanowisko w sprawie ratowania zakładów Cegielskiego w Poznaniu i 

prywatyzacji przemysłu stoczniowego.  

15 grudnia 2009 r. pracownicy likwidowanych zakładów przyjechali z 

całej Polski na manifestację do Warszawy.  Zapowiedzieli, że nie prze-

baczą i nie zapomną zaniechań, których dopuścili się ludzie odpowie-

dzialni za polski przemysł i polskich robotników. 3 tysiące pracowni-

ków biorących udział w manifestacji domagało się rozwiązań dla pol-

skiego przemysłu. Domagali się pracy i chleba, osłon i programów dla 

zwalnianych pracowników oraz opracowania pomocy dla upadających 

zakładów i branż. – Będziemy walczyć o każde miejsce  – mówił Janusz 

Śniadek, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Mani-

festacja została zorganizowana na wniosek Sekcji Krajowej Przemysłu 

Okrętowego oraz Regionu Zachodniopomorskiego i Gdańskiego.  

11 stycznia 2010 r.  podczas posiedzenia Komisji Krajowej uroczyście 

wręczono Tytuł Człowieka Roku Tygodnika Solidarność abp Sławojowi 

Leszkowi Głódziowi za obronę dziedzictwa "Solidarności" i moralne 

wsparcie Związku w bieżącej działalności. Abp Głódź dziękując za przy-
znany tytuł zapewnił, że "Solidarność" ma w jego osobie sojusznika. - 

"Solidarność", która jest jedna, niepodzielna ma przed sobą wielkie wy-

zwania związane z całym światem pracy - powiedział metropolita gdań-

ski.  – Słowa otuchy dla Solidarności wypowiadane od lat przez księdza 

arcybiskupa, znacząco wpływają ma postawę naszego społeczeństwa. –  

powiedział Jerzy Kłosiński, redaktor naczelny Tygodnika Solidarność. 

Wcześniej tytuł Człowieka Roku Tygodnika Solidarność otrzymali m.in. 

Jerzy Buzek, Bożena Borys-Szopa, Stanisław Szwed, Lech Kaczyński, 

jako prezydent Warszawy oraz pośmiertnie Alina Pienkowska.  

10 kwietnia br.  w katastrofie rządowego samolotu zginął Prezydent 

Lech Kaczyński z Małżonką i 94 osobami – w symbolicznym miejscu i 

w symbolicznym czasie – w drodze na uroczystości 70. rocznicy zbrodni 

katyńskiej. 12-16 kwietnia cały czas Prezydentowi i Jego Małżonce to-

warzyszył sztandar Związku i warta honorowa. Tysiące związkowców ze 

sztandarami i flagami „Solidarności” oddali przed Pałacem Prezydenc-

kim hołd Parze Prezydenckiej i pozostałym ofiarom katastrofy. 17-18 

kwietnia br. odbyły się uroczystości pogrzebowe Pary Prezydenckiej w 

Warszawie i Krakowie. – Jak zawsze jest przy Tobie „Solidarność”, od 

której wszystko się zaczęło, której byłeś zawsze wierny. Zawsze z dumą 

będziemy mówić o Tobie – Człowiek Solidarności – mówił Janusz Śnia-

dek w Krakowie   
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12 maja br. w Centrum Partnerstwa Społecznego Dialog w Warszawie 

odbyła się konferencja nt. raportu „Praca Polska 2010”. Wzięli w niej 

udział przedstawiciel regionów, branż, partnerów społecznych z Komisji 

Trójstronnej. Raport podczas dyskusji panelowej komentowali m.in. prof. 

Juliusz Gardawski, dr hab Ryszard Bugaj, Stephen Portet z S.Partner, 
Janusz Śniadek  oraz Katarzyna Zimmer-Drabczyk i Marcin Zieleniecki z 

Biura Eksperckiego KK NSZZ „Solidarność”. – Mamy do czynienia ze 

zjawiskiem przeniesienia ryzyka gospodarczego na pracowników.  Naj-

ważniejszy problem to spadek zatrudnienia. Każdy wie, że stworzenie 

miejsca pracy jest droższe niż utrzymanie go. Jednocześnie nie robi się 

nic, aby zapobiec zbyt dużemu zadłużaniu się rodzin i pobudzeniu kon-

sumpcji gospodarstw domowych. – mówił Stephen Portet   F
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6 czerwca br. ponad 20 tys. członków NSZZ "Solidarność" wzięło udział 

w beatyfikacji ks. Jerzego Popiełuszki. – Kapelan "Solidarności" został 

beatyfikowany jako męczennik za wiarę. Ksiądz Jerzy Popiełuszko był 

uosobieniem tego, czym był Sierpień, czym była i jest „Solidarność”. 

Beatyfikacja kapelana „Solidarności” w przededniu 30. rocznicy Sier-
a’80 jest wielkim darem, dla Polski, dla Kościoła i dla „Solidarności”. –  

mówił Janusz Śniadek. Uroczystości beatyfikacyjne odbyły się na Placu 

Piłsudskiego. Przewodniczył im abp. Angelo Amato, prefekt Kongregacji 

ds. beatyfikacji i kanonizacji. Po nich, Traktem Królewskim procesja  

przeszła do Świątyni Opatrzności Bożej na warszawskim Wilanowie. 

Następnie relikwie ks. Jerzego Popiełuszki wniesiono do Panteonu Wiel-

kich Polaków w Świątyni Opatrzności Bożej.  F
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24 sierpnia br. po czteroletnim remoncie ponownie otwarto historyczną 

Salę BHP. W uroczystości wzięli udział sygnatariusze Porozumień Sierp-

niowych, członkowie Komisji Krajowej, kierownictwo gdańskiego IPN 

oraz przedstawiciele instytucji i organizacji, które wsparły remont histo-

rycznej sali. Aktu wyświęcenia budynku po remoncie dokonał abp Tade-

usz Gocłowski. 30 lat temu w Sali BHP toczyły się rozmowy między 

strajkującymi a przedstawicielami władzy, a 31 sierpnia podpisano w niej 

Porozumienia Sierpniowe. Szef „Solidarności” wręczył pamiątkowe po-

dziękowania przedstawicielom instytucji i organizacji, które wsparły re-

nowację Sali BHP. Otwarto także okolicznościową wystawę „Jest jedna 

Solidarność”.  
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30 sierpnia br.  delegaci oraz ponad 1500 zaproszonych gości uczestni-

czyło w obradach uroczystego Krajowego Zjazdu Delegatów w Gdyni. 

Modlitwę otwierającą poprowadził  abp Sławoj Leszek Głódź. Przewod-

niczący Zjazdu Stanisław Szwed zaprosił przewodniczących zjazdów z 

lat poprzednich: Bożenę Borys-Szopę, Tadeusza Syryjczyka, Jerzego 

Buzka, Janusza Orkisza i Janusza Śniadka. Delegaci podjęli dwie uchwa-

ły. Pierwsza to uchwała: O godność, o solidarność, o Polskę. W drugiej 

uchwale związkowcy zwrócili się do Stolicy Apostolskiej o oficjalne 

ustanowienie błogosłowianego ks. Jerzego Popiełuszki Patronem NSZZ 

"Solidarność". Podczas uroczystości uhonorowani zostali członkowie 

władz NSZZ „Solidarność” z najdłuższym stażem.  F
o
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29 września br. w Warszawie około 10 tys. związkowców z NSZZ 

„Solidarność” protestowało m.in. przeciwko cięciom budżetowym, pod-

wyżce VAT i zamrożeniu płac. Protestujący domagali się stabilnego 

zatrudnienia, podwyżki płacy minimalnej i kwot uprawniających do 

zasiłków rodzinnych oraz pomocy społecznej. Młodzi członkowie 

Związku przedstawili swój manifest, w którym zwrócili uwagę na pro-

blemy, jakie dotykają młodych wchodzących na rynek pracy i zwrócili 

się w nim również do innych pracowników – „odważmy się upomnieć o 

nasze prawa i zorganizujmy się w Solidarności”. W  swoim wystąpieniu 

Janusz Śniadek powiedział, że co dziesiąty pracownik w Polsce, który 

ma stałe zatrudnienie, żyje poniżej progu ubóstwa. O problemach bran-

żowych mówili przedstawiciele pracowników przemysłu zbrojeniowe-

go, handlu, transportu, służby zdrowia, nauki i leśnictwa. 


